
UCHWAŁA NR XLIII/272/18 

RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 5 października 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Mieścisko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., 

poz. 994 ze zm.) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr VI/44/2003 Rady Gminy Mieścisko z dnia 24 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu Gminy 

Mieścisko wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 po pkt. 4 dodaje się pkt 4a o następującym brzmieniu: 

„4a) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - należy przez to rozumieć Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Mieścisko.”; 

2) w § 2 po pkt. 6 dodaje się pkt 7 o następującym brzmieniu: 

„7) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 marca 1990r . o samorządzie gminnym.”; 

3) zmienia się § 16, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. 1. Rada powołuje następujące stałe komisje: 

1) Rewizyjną; 

2) Skarg, Wniosków i Petycji; 

3) Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu; 

4) Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Samorządu; 

5) Przestrzegania Prawa, Ochrony Środowiska i Komunikacji. 

2. Radny może być członkiem najwyżej jednej komisji (z wyjątkiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji). 

3. W czasie trwania kadencji Rada może powołać doraźne komisje do wykonywania określonych zadań, 

określając ich skład i zakres działania.”; 

4) w § 18 dodaje się pkt 2a o następującym brzmieniu: 

„2a) przygotowuje porządek obrad.”; 

5) skreśla się § 37; 

6) skreśla się § 38; 

7) zmienia się § 48 ust.2, który otrzymuje brzmienie: 

„2. Przebieg sesji jest utrwalony za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.”; 

8) zmienia się § 49 ust. 2 pkt 7, który otrzymuje brzmienie: 

„7) przebieg głosowania z wyszczególnieniem liczby głosów: "za", "przeciw" i "wstrzymujący" oraz głosów 

nieważnych poszczególnych radnych.”; 

Id: B037D0F2-55BD-4FEA-AB36-32605476456C. Podpisany Strona 1



9) zmienia się § 50 ust.1, który otrzymuje brzmienie: 

„1. W trakcie obrad lub nie później niż na najbliższej sesji radni mogą zgłaszać poprawki lub 

uzupełnienia do protokołu, przy czym o ich uwzględnieniu rozstrzyga Przewodniczący Rady po wysłuchania 

protokolanta i po zapoznaniu się z materiałem utrwalonym za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 

i dźwięk.”; 

10) zmienia się § 54 ust.1, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada każdy radny, Wójt, klub radnych oraz grupy mieszkańców na 

zasadach określonych w odrębnej uchwale.”; 

11) zmienia się § 60, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 60. 1. Głosowanie jawne zarządza Przewodniczący obrad. 

2. Radny, głosując za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu 

głosowania, opowiada się "za" uchwałą, kandydaturą lub wnioskiem, jest "przeciw", bądź "wstrzymuje się 

od głosu", dodatkowo sygnalizując sposób głosowania poprzez podniesienie ręki. 

3. Głosowanie imienne odbywa się w taki sposób, że radny, po wywołaniu kolejno z listy przez 

Przewodniczącego Rady, wypowiada się czy jest "za" uchwałą, kandydaturą lub wnioskiem, czy jest 

"przeciw" albo "wstrzymuje się od głosu". 

4. Przewodniczący zapoznaje się z liczbą głosów oddanych  "za", "przeciw" oraz "wstrzymujących" 

i porównuje z liczbą radnych obecnych na sesji, względnie ze składem lub ustawowym składem Rady, 

nakazując odnotowanie wyników głosowania w protokole sesji, po uprzednim ogłoszeniu tych wyników.”; 

12) zmienia się § 66 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 

„2. Postanowienie ust. 1 nie dotyczy Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.”; 

13) zmienia się § 70 ust. 2, który otrzymuje brzmienie: 

„2. Do posiedzeń komisji stałych - za wyjątkiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, stosuje się 

odpowiednio przepisy o posiedzeniach Komisji Rewizyjnej.”; 

14) po Rozdziale VI, dodaje się Rozdział VIa w brzmieniu: 

„Rozdział VIa. 

Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

§ 103a. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa się z Przewodniczącego, Zastępcy 

Przewodniczącego oraz jednego członka. 

2. Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybiera Rada. 

3. Zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybiera Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji na wniosek Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji . 

§ 103b. 1. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji organizuje pracę Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji i prowadzi jej obrady. 

Id: B037D0F2-55BD-4FEA-AB36-32605476456C. Podpisany Strona 2



2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego lub wakatu na tym stanowisku, jego zadania wykonuje 

Zastępca Przewodniczącego. 

§ 103c. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje wstępnie przekazane przez Przewodniczącego 

Rady skargi, wnioski i petycje. 

2. Uchwały Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące skarg, wniosków i petycji wraz 

z uzasadnieniem Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przekazuje bezzwłocznie 

Przewodniczącemu Rady. 

3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podejmuje uchwały zwykłą większością głosów, w głosowaniu 

jawnym przeprowadzanym w obecności co najmniej połowy jej pełnego składu. 

§ 103d. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działa na posiedzeniach odbywających się w miarę 

potrzeb. 

2. Posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji są protokołowane. 

§ 103e. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa raz do roku Radzie Gminy sprawozdanie ze swej 

działalności.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 3.1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia kadencji organów gminy wybranych w wyborach zarządzonych na 

dzień 21 października 2018 r. 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Mieścisko 

Elżbieta Kapczyńska 

Id: B037D0F2-55BD-4FEA-AB36-32605476456C. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLIII/272/18 Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 5 października 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Mieścisko 

W dniu 31 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130). Art. 15 tej ustawy wskazuje, że przepisy którymi zmieniono ustrojowe 

ustawy samorządowe stosować należy do kadencji organów następujących po kadencji w czasie której niniejsza 

ustawa weszła w życie. Tym samym ustawodawca umożliwił organom jednostek samorządu terytorialnego 

bieżącej kadencji przygotowanie odpowiednich aktów prawa miejscowego, niezbędnych do funkcjonowania 

znowelizowanych ustaw. 

Akty te powinny zatem zostać przygotowane, podjęte i opublikowane w bieżącej kadencji ze wskazaniem, że 

wejdą one w życie z dniem rozpoczęcia kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego kolejnej kadencji. 

Podstawowym aktem prawnym regulującym przepisy ustrojowo-organizacyjne gminy jest jej statut. Przedłożony 

projekt uchwały zawiera minimalny zakres zmian w Statucie Gminy niezbędnych do wprowadzenia w bieżącej 

kadencji w związku z wejściem w życie ustawy nowelizującej. Są to zapisy dotyczące między innymi głosowania 

imiennego i określenia jego procedury, interpelacji i zapytań radnych oraz obligatoryjnego wprowadzenia komisji 

skarg, wniosków i petycji. 

Mając powyższe na uwadze wnoszę o podjęcie stosownej uchwały. 

Id: B037D0F2-55BD-4FEA-AB36-32605476456C. Podpisany Strona 4




